

|  | <b>Periodo<br/>Actual</b> | <b>Periodo<br/>Anterior</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| <b>Ingresos y Otro Beneficios</b>                    |                           |                             |
| <i>INGRESOS DE GESTION</i>                           |                           |                             |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                          | 4,459.50                  | 0.00                        |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE                   | 5,899,304.03              | 1,957,540.04                |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS             | 1,305,514.84              | 215,342.40                  |
| Total INGRESOS DE GESTION                            | 7,209,278.37              | 2,172,882.44                |
| <i>PARTICIPACIONES</i>                               |                           |                             |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                       | 50,337,944.35             | 8,256,593.02                |
| ASIGNACIONES   | 76,169,943.00             | 74,080,020.04               |
| Total PARTICIPACIONES                                | 126,507,887.35            | 82,336,613.06               |
| <i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</i>                   |                           |                             |
| INGRESOS FINANCIEROS                                 | 1,265,637.12              | 1,577,186.94                |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS                   | 0.10                      | 0.14                        |
| Total OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS                    | 1,265,637.22              | 1,577,187.08                |
| <b>Total Ingresos</b>                                | <b>134,982,802.94</b>     | <b>86,086,682.58</b>        |
| <b>Gastos y Otras Perdidas</b>                       |                           |                             |
| <i>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</i>                      |                           |                             |
| SERVICIOS PERSONALES                                 | 18,810,692.39             | 15,316,099.49               |
| MATERIALES Y SUMINISTROS                             | 699,157.78                | 997,141.37                  |
| SERVICIOS GENERALES                                  | 32,237,623.92             | 29,668,397.70               |
| Total GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                       | 51,747,474.09             | 45,981,638.56               |
| <i>TRANSFERENCIAS</i>                                |                           |                             |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SEC. PUB   | 500,000.00                | 545,000.00                  |
| Total TRANSFERENCIAS                                 | 500,000.00                | 545,000.00                  |
| <i>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</i>       |                           |                             |
| DEPRECIACIONES                                       | 1,611,738.45              | 1,587,469.01                |
| OTROS GASTOS   | 8,156,848.97              | 18,193,497.29               |
| Total OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS        | 9,768,587.42              | 19,780,966.30               |
| <i>CUENTAS DE CIERRE CONTABLE</i>                    |                           |                             |
| Total CUENTAS DE CIERRE CONTABLE                     | 0.00                      | 0.00                        |
| <b>Total Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias</b> | <b>62,016,061.51</b>      | <b>66,307,604.86</b>        |
| <b>AHORRO/DESAHORRO NETO DEL PERIODO</b>             | <b>72,966,741.43</b>      | <b>19,779,077.72</b>        |